ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ммш ПРИКАЗ
№ _

Об утверждении состава

диссертационного совета по защите

диссертации Мерещенко А.С.

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых

степеней в Санкт-Петербургском государственном университете»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации

Мерещенко А.С. на соискание ученой степени доктора химических наук по специальности

02.00.09 - Химия высоких энергий на тему: «Химия возбужденных состояний простых

галогенсодержащих соединений некоторых элементов»:

1.1. Туник Сергей Павлович, доктор химических наук, профессор Кафедры

общей и неорганической химии - председатель диссертационного совета;

1.2. Семенов Валентин Георгиевич, доктор физико-математических наук,

профессор Кафедры аналитической химии;

1.3. Смирнов Игорь Валентинович, доктор химических наук, профессор

Кафедры радиохимии;

1.4. Сенников Петр Геннадьевич, доктор химических наук, Институт химии

высокочистых веществ им. Г.Г. Девятых Российской академии наук (по согласованию);

1.5. Рябцев Геннадий Иванович, доктор физико-математических наук, Институт

физики имени Б.И. Степанова Национальной академии наук Беларуси (B.I. Stepanov

Institute of Physics of the National Academy of Sciences of Belarus), Беларусь (Belarus) (no

согласованию).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.
организовать публикацию настоящего приказа в течение одного рабочего дня с даты
издания.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Ученый секретарь СПбГУ В. Гнетов